
J NEfVIOCMICE BŘECLAV, příspěvková organizace
U Nemocnice 3066/1, 690 02 Břeclav 

telefon: +420 519 315 111, fax +420 519 372 112, WWW.nembv.CZ 
lč: 00 390 780 DIČ: CZ0039078Q. zapsaná v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně oddíl Pr vložka č. 1233

Smlouva
o umožnění absolvování praktické výuky

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník*)

I.
Smluvní strany

Nemocnice Břeclav, příspěvková organizace
se sídlem U Nemocnice 3066/1, 690 02 Břeclav 
zastoupená Ing. Petrem Baťkou, ředitelem 
IČ: 00390780, DIČ: CZ00390780
zapsaná v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 
č. 1233
bankovní spojení:

(dále jen „Nemocnice Břeclav'*)

1.1

a

Nemocnice Valtice s.r.o.
se sídlem Klášterní 1150, 691 42 Valtice
IČ: 63488329
zapsaná v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, 
vložka č. 21554
zastoupený MUDr. Karlem Klanicou, jednatelem

(dále jen „vysílající poskytovatel")

II.
Předmět smlouvy

Nemocnice Břeclav se zavazuje, že umožní praktikantovi vysílajícího 
poskytovatele absolvování praktické výuky (dále jen „praxe") dle platného 
Vzdělávacího programu Akreditovaný kvalifikační kurzu SANITÁŘ na 
pracovišti Operační sál a Pitevna

2.1

http://WWW.nembv.CZ


2.2. Vysílající poskytovatel se zavazuje, že za umožnění absolvování jednotlivých 
praxí zaplatí Nemocnici Břeclav na náklady spojené s praxemi finanční částky 
dle platného ceníku Nemocnice Břeclav. Dohodnuté ceny budou uhrazeny 
vysílajícím poskytovatelem na základě vystavených faktur za jednotlivé praxe.

Na každou jednotlivou praxi daného praktikanta bude uzavřena zvláštní 
smlouva se specifikací ceny praxe a odpovědného školitele z Nemocnice 
Břeclav pro danou praxi.

2.3.

III.
Práva a povinnosti smluvních stran

Nemocnice Břeclav je povinna umožnit praktikantovi absolvování praxí 
v souladu s touto smlouvou a zajistit s ohledem na provoz pracoviště 
odpovídající podmínky pro průběh praxí a dodržovat její požadovanou úroveň.

Dojde-li k přerušení nebo ukončení výkonu praxí ze strany praktikanta, je 
Nemocnice Břeclav povinna o tom písemně informovat vysílajícího 
poskytovatele, a to nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti 
dozví.

3.1

3.2

3.3 Praktikant bude vykonávat veškeré povinnosti související s absolvováním 
praxe řádně v souladu s právními, zdravotnickými, bezpečnostními a dalšími 
předpisy, v souladu s etickými pravidly a podle pokynů a příkazů školitele, 
vedoucích jednotlivých oddělení, popř. dalších odpovědných osob,

Výkon praxí je považován za výkon práce pro vysílajícího poskytovatele, 
a proto utrpí-li v průběhu praxe praktikant pracovní úraz nebo u něj bude i 
později zjištěna nemoc z povolání, veškeré náklady vzniklé v této souvislosti 
ponese vysílající poskytovatel.

Nemocnice Břeclav je oprávněna ukončit výkon praxe, pokud praktikant bude 
při absolvování praxe postupovat v rozporu s právními, zdravotnickými, 
bezpečnostními a jinými předpisy nebo v rozporu s etickými pravidly a 
s pokyny školitele či jiné příslušné odpovědné osoby. V případě závažného 
porušení povinností ze strany praktikanta, je Nemocnice Břeclav oprávněna 
ukončit výkon praxe s okamžitou platností. Bude-li porušení povinností méně 
závažné povahy, je Nemocnice Břeclav oprávněna výkon praxe s okamžitou 
platností ukončit, pokud praktikant ani po písemném upozornění na možnost 
ukončení praxe, nezačne řádně plnit své povinnosti s výkonem praxe 
související. Toto ukončení výkonu praxe je Nemocnice Břeclav povinna 
bezodkladně písemně oznámit vysílajícímu poskytovateli, a to včetně 
odůvodnění.

3.4

3.5

3.6 Při ukončení výkonu praxe z důvodů uvedených v bodě 3.5 této smlouvy není 
Nemocnice Břeclav povinna vrátit částky přijaté v souladu s touto smlouvou, i 
kdyby praktikant nestihl absolvovat již uhrazenou část praxe.



3.7 Nebude-li praktikant moci ze zdravotních nebo jiných závažných důvodů praxi 
v souladu s touto smlouvou absolvovat a mezi smluvními stranami nedojde 
k jiné dohodě a nedojde ke změně okolností, Nemocnice Břeclav se zavazuje, 
že umožní praktikantovi po odpadnutí překážek absolvování chybějící praxe 
dle podmínek aktuálních v době, kdy praxe bude vykonána, s přihlédnutím 
k již uhrazené, ale neabsolvované praxi.

3.8 Vysílající poskytovatel prohlašuje, že praktikant byl očkován proti přenosným 
nemocem podle odpovídajících ustanovení platného znění Vyhlášky 
č. 537/2006 Sb., o očkování proti infekčním nemocem. Praktikant je zdravotně 
způsobilý k výkonu praxe dle této smlouvy.

3.9 Odpovědnost za škodu, kterou by praktikant mohl v průběhu praxí Nemocnici 
Břeclav způsobit, se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku 
o odpovědnosti za škodu. Praktikant odpovídá Nemocnici Břeclav za škodu, 
kterou způsobí při praxi nebo v přímé souvislosti s ní z nedbalosti nebo 
úmyslně.

3.10 Vysílající poskytovatel prohlašuje, že má uzavřeno připojištění odpovědnosti 
za škodu praktikanta, kterou způsobí při odborné praxi.

3.11 Vysílající poskytovatel prohlašuje, že praktikant absolvoval veškerá 
předepsaná školení z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a že 
vysílající poskytovatel je řádně pojištěn dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník 
práce, ve znění pozdějších předpisů.

3.12 Vysílající poskytovatel se zavazuje, že praktikanta po dobu praxí vybaví 
vhodným pracovním oděvem a obuví dle pokynů školitele.

3.13 Praktikant je povinen zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o nichž se 
dozvěděl v souvislosti s výkonem praxí ve smyslu povinné mlčenlivosti 
zdravotnického pracovníka dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních 
službách a podmínkách jejich poskytování, v platném znění.

IV.
Doba trvání smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá účinnosti dnem podpisu 
smlouvy. Smluvní vztah založený touto smlouvou může být ukončen písemnou 
dohodou obou smluvních stran.

4 1

4.2 Jednostrannou výpovědí ze strany Nemocnice Břeclav může být smlouva 
ukončena z důvodu vážného porušení smlouvy ze strany praktikanta (čl.lll. 
odst. 3.5). Smluvní vztah je pak ukončen okamžikem převzetí písemného 
oznámení výpovědi praktikantem.



v.
Ustanovení společná a závěrečná

5.1 Podpisem této smlouvy vysílající poskytovatel potvrzuje, že byl Nemocnicí 
Břeclav jako správcem osobních údajů řádně poučen o zpracování osobních 
údajů nezbytných pro účely plnění této smlouvy v návaznosti na příslušná 
ustanovení Nařízení (EU) 2016/679 (,,GDPR“) a byl informován, že 
podrobnosti o právech subjektů údajů dle GDPR jsou umístěny na webových 
stránkách http://www.nembv.cz/ochrana-osobnich-udaju a v listinné podobě 
na personálním oddělení Nemocnice Břeclav.

5.2 Vysílající poskytovatel se podpisem této smlouvy zavazuje řádně, v souladu 
s GDPR a politikou ochrany osobních údajů organizace praktikanta poučit 
o ochraně osobních údajů dle předchozího odstavce této smlouvy.

Smlouva je sepsána ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu, z nichž 
každá smluvní strana obdrží po jednom (1).

5.3

5.4 Smlouvu je možné měnit a doplňovat pouze formou písemných dodatků, které 
se po podpisu obou smluvních stran stanou nedílnou součástí smlouvy.

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu druhé smluvní strany

Smluvní strany prohlašují, že smlouvu četly, že tato je projevem jejich 
svobodné a vážné vůle a na důkaz výše uvedeného připojují své vlastnoruční 
podpisy.

5.5

5.6

V Břeclavi dne 30.9.2021 . Ve Valticích dne-:

http://www.nembv.cz/ochrana-osobnich-udaju

